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efteruddannelsesinitiativer, som tages, også ta- 
ges dér, hvor der som sagt er et reelt behov. 

Jeg medgiver, at lofterne ikke er den bedste 
måde at styre hele det område på, men det har 
været nødvendigt for mig at indføre lofter på en 
række områder, og det har jeg bl.a. gjort efter 
rådgivning fra AUF-bestyrelsen, dvs. efter råd- 
givning fra arbejdsmarkedets parter, som klart 
frarådede mig alene at operere med deltagerbe- 
taling, men også at operere med lofter. 

Så det er efter råd fra arbejdsmarkedets par- 
ter, at vi nu er i den situation, vi er i, hvor vi alt- 
så har lofter på en række områder. Men jeg un- 
derstreger, at som jeg ser det, er vi i en over- 
gangsperiode, og jeg bestræber mig på, at den 
overgangsperiode bliver så kort som overhove- 
det muligt. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Med det svar, der blev givet her på spørgsmål 
2424 fra hr. Carsten Hansen om meget konkrete 
forhold i Odense, bekræftede ministeren fuldt 
ud det, som der blev spurgt om i spørgsmål 
2342, at der nu er et meget bureaukratisk sy- 
stem, som kursisterne vil støde hovedet imod, 
når de har brug for uddannelse. Det bekræftedes 
jo fuldt ud. Det bekræftedes fuldt ud, at det loft 
er blevet langt lavere, sådan at flere støder imod 
loftet. Ministeren siger det jo selv. 

Som jeg nævnte over for ministeren, er der 
faktisk mange, der har spurgt, hvorfor man ikke 
kan få disse uddannelser mere. Det er der så gi- 
vet forklaring på her. 

Vi vil godt sikre, at ministeren nu også får 
sine oplysninger ud. Så de mange, der har 
spurgt mig, vil jeg i hvert fald tilsende den lange 
forklaring, som ministeren her har givet på det 
sidste spørgsmål. Jeg tror, det vil interessere 
mange, at det er den forklaring, der er baggrun- 
den. Så tror jeg faktisk, folk får bekræftet, at der 
er tale om et utrolig bureaukratisk system. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg vil godt takke ministeren for, at hun i hvert 
fald har givet tilsagn om, at nu kan man klare 
sig en måned mere. Så bliver det hen i april må- 
ned, man banker hovedet imod loftet og ikke i 
marts. Det er selvfølgelig altid dejligt, at teknisk 
skole og handelsskolen i Odense kan få de mu- 
ligheder. 

Men det forandrer jo ikke ved det grundlæg- 
gende, og det får mig til at spørge: Hvordan kan 
det dog være, at skolerne nu for tredje gang på 
handelsskoleområdet skal have meldt andre 

rammer ud, end de havde tidligere? Hvad er 
det, der gør det? Er det problemer med udygtige 
embedsmænd, eller er det, fordi man ikke aner, 
hvad man gør? Lad os få en forklaring på, at 
skolerne, der skal disponere i dette år, nu hen i 
slutningen af marts måned får meldt de endelige 
rammer ud, og må jeg spørge, om det er de en- 
delige rammer. 

Kan ministeren ikke se, det er fuldstændig 
uholdbart for erhvervsmænd, men søreme også 
for skolerne, der i forvejen fører en kamp under 
denne regerings grønthøstermetoder for at kun- 
ne overleve? 

Kl. 15.40 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg fik ikke rigtig fat i, hvad der egentlig var hr. 
Jens Peter Vernersen spørgsmål, men lad det nu 
være. Derimod vil jeg gerne understrege, at når 
taletiden er så kort, er det altså en meget, meget 
summarisk gennemgang af regeringens politik 
på det område. 

Og lad mig så blot for en ordens skyld, nu da 
hr. Jens Peter Vernersen vil rundsende det til 
omverdenen, understrege, at en væsentlig del af 
regeringens politik i øvrigt har været at fjerne 
den skatteskrue, som den tidligere regering 
valgte at indføre på det område. Den har vi fjer- 
net, og i stedet for at have en kollektiv beskat- 
ning af samtlige medarbejdere i virksomhederne 
til at finansiere det har vi altså valgt, at man kva- 
lificerer efterspørgslen ved at have en deltager- 
betaling. Det er en væsentlig tilføjelse, og så- 
fremt hr. Jens Peter Vernersen vil bruge besvarel- 
sen her til at gøre reklame for regeringens poli- 
tik, skal det altså lige med. 

Så havde vi i sidste uge et åbent samråd, et 
ganske glimrende samråd, med afsæt i en rap- 
port fra LO om voksen- og efteruddannelse, og 
et af de punkter, som vi også drøftede i den sam- 
menhæng, var informationerne fra Undervis- 
ningsministeriet til institutionerne. Her er hr. 
Carsten Hansen udmærket bekendt med, at jeg 
klart har taget til mig, at institutionerne og bru- 
gerne af voksen- og efteruddannelsessystemet 
har fundet, at informationsgangen, informa- 
tionsstrømmen fra Undervisningsministeriet 
ikke har været optimal. Det har vi taget til os, 
og det skal vi forsøge at gøre bedre fremover. 

Carsten Hansen (S): 
Ministeren gjorde i det forrige svar rede for, at 
det ligesom var AUF'ens skyld, at vi havde fået 
indført det her meget rigide styringssystem. 


